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Folkpartiet liberalerna är  
  
• Sveriges liberala parti  
• Ett idéparti 
  
Våra idéer är viktigare än de gränser som t.ex. nationalitet, klass eller andra in-
tressen sätter. Våra politiska åsikter hålls samman av en helhetssyn – liberalis-
men. Respekten för den enskilda människan är liberalismens utgångspunkt Varje 
människa är unik och ska ha möjlighet att växa och utvecklas oavsett kön, ålder, 
religion, sexuell läggning eller ursprung.  
 
Det offentliga har ur ett socialliberalt perspektiv ett ansvar för de svaga och 
sämst ställda. Därför måste vissa begränsningar accepteras i den fria marknaden. 
  
 I ett liberalt samhälle är alla människor jämlikar. Vi tror på människors förnuft 
och samvete. Politiken ska riva hinder och skapa förutsättningar – inte bestäm-
ma hur vi ska leva våra liv. All politik måste utformas så att den inte inkräktar på 
framtida generationers möjligheter till ett gott liv. 
  
Vi vill skapa ett Huddinge med mångfald och valfrihet. Varje koncentration av 
makt till stat, kommun, företag eller organisationer kan leda till att individens 
rättigheter och integritet kränks.   
  
 Liberalismen är en frihetsrörelse som går hand i hand med demokratins fram-
växt och med olika ekonomiska och sociala förbättringar. Tanke- och yttrande-
frihet hör till liberalismens kärna. 
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Kunskap, arbete och valfrihet  
En liberal vision om Huddinge 2015 
 
 
Här följer Folkpartiets lokala handlingsprogram. Så här vill vi liberaler utveckla 
Huddinge och Södertörn. Allt kan inte bli verklighet under mandatperioden 
2007-2010.  Planering och genomförande tar längre tid. Vårt handlingspro-
gram har därför som underrubrik ”en liberal vision om Huddinge 2015”.  

 
 
Vi gillar Huddinge 
Huddinge är inte längre sovstaden och den lilla landsbygdskommunen. Huddinge har blivit 
storstad och är med ungefär 90 000 invånare den näst största kommunen i Stockholms län. 
Här finns stads-, villa- och landsbygdsmiljö och förutsättningar för en god livsmiljö och ett 
gott företagsklimat. Det finns rikligt med arbetstillfällen inom såväl privat som offentlig sek-
tor. Det är en rikedom att så nära ha tillgång till frilufts- och naturvårdsområden, sjöar och 
landsbygd. 
 
Kunskap, arbete och valfrihet 
Folkpartiet liberalerna vill forma ett Huddinge där kunskap, arbete och valfrihet är ledstjärna. 
Här finns kvalificerad utbildning, forskning och utveckling inom Södertörns högskola, Karo-
linska institutet och Kungliga tekniska högskolan. I Huddinge finns ett blomstrande närings-
liv, många företag och arbetsplatser, mänsklig kompetens samt en kunskapsintensiv verksam-
het med internationell styrka. Om väljarna ger oss förtroende att leda kommunen vill vi i dia-
log med kommuninvånarna utveckla kommunen och förutsättningarna att kunna bo, ha en ak-
tiv fritid, skapa en tryggare miljö, etablera företag och öka valfriheten. 

 
Politik som skapar förutsättningar 
I Folkpartiet har vi en vision om hur politiken kan skapa förutsättningar i stället för hinder. 
Politikerna är till för folket och inte tvärtom. Vi vill visa hur politiken kan ge invånarna 
egenmakt över sin vardag. Därför jobbar vi i Folkpartiet för att det i Huddinge kommun ska 
finnas både kommunala och alternativa förskolor, skolor, vårdformer och annan service. Vi 
vill ha ökad kommunal närvaro i Vårby, Flemingsberg och Östra Huddinge. Vi vill konkur-
renssätta verksamhet som inte utgör myndighetsutövning. 
 
Gör Södertörn till Sveriges mest attraktiva region 
Hela Södertörn är geografiskt, historiskt och kulturellt en utmärkt bas för ökad tillväxt. Vi li-
beraler vill att Södertörn ska bli en av Sveriges mest attraktiva regioner för näring, arbete, bo-
ende och fritid. Södertörn ska sjuda av företagsamhet och vara en region dit företag flyttar. 
Södertörnsregionens utveckling är av gemensamt intresse för många parter. En positiv utveck-
ling på Södertörn förstärker Stockholmsregionens möjligheter att vara Sveriges motor. Därför 
är framtiden i Huddinge och på Södertörn betydelsefull för hela Stockholmsregionens och 
därmed hela Sveriges tillväxtkraft. Men det behövs nu ett antal krafttag på olika områden för 
att verkligen ta till vara Södertörns utvecklingsmöjligheter. 
 
Sänk kommunalskatten 
Huddinge är en av de kommuner i Stockholms län som tar ut högst skatt av medborgarna. 
Kommunal- och landstingsskatten är väsentligt högre än genomsnittet i riket och länet och till 
och med högre än ett skattegenomsnitt på Södertörn. För många lönar det sig inte längre att 
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arbeta.  Vår ambition är att ge förutsättningar för lägre kommunalskatt. Under nästa mandat-
period är siktet som lägst inställt på genomsnittet för Södertörn.   
 
 
Kommunalskatt 2006  
Huddinge kommun  20:23 
Södertörnskommunerna, genomsnitt  19:98  
Stockholms län, genomsnitt  18:79  
Riket, genomsnitt   20:83 
 
Förbättra framkomligheten, trafikmiljön och kollek-
tivtrafiken 
 
En viktig förutsättning för tillväxt och välfärd är att tillgängligheten i och till regionen förbätt-
ras. Möjligheten att nå arbete, andra regioner och länder, vänner, kultur och fritidsaktiviteter 
är viktiga för en hög livskvalitet. Södra Stor-Stockholm har svarat för en snabb och omfattan-
de utbyggnad i länet särskilt under de senaste decennierna. Men statens satsningar på utbygg-
nad av vägar och kollektivtrafik i stockholmsregionen är katastrofalt låg.  
 
Nej till trängselskatt 
Folkpartiet är emot trängselskatt. Vi vill istället ha kringfartsleder, ett väl utbyggt kollektivtra-
fiknät och en utökad spårbunden kollektivtrafik med en ny tvärspårväg Älvsjö-Kungens Kur-
va-Vårby-Flemingsberg och kanske också förlängda tunnelbanegrenar.    
 
Staten måste fördela mer vägpengar till Stockholmsregionen. Det är på tiden att staten, länet 
och landstinget (SL inkluderat) satsar på Södertörnskommunerna och tar krafttag när det gäll-
er såväl utbyggnad av vägar som spårbunden kollektivtrafik. Idag bromsas både företagstill-
växt och bostadsbyggande upp av att Södertörnsleden ännu inte är finansierad. Samma är för-
hållandet med Huddingevägen med korsningen Huddingevägen/Ågestavägen, som är en an-
nan av Folkpartiet prioriterad väg med staten som väghållare och vars ombyggnad inte ligger 
på den här sidan år 2010. Båda dessa vägprojekt har högsta prioritet. När det gäller den spår-
bundna trafiken måste den s.k. getingmidjan (järnvägssträckan Södertunneln – Stockholm 
Central) kompletteras med fler spår snarast. Det är angelägenhet för landet som helhet och 
inte bara Stockholmsregionen.   
 
En förstärkning av transportsystemet är viktig. Genom en infrastruktur som motsvarar mor-
gondagens behov skapas mer likvärdiga villkor för tillväxten i hela landet. Förbättrade kollek-
tivtrafikförbindelser mellan alla delar av Södertörn och centrala Stockholm samt Mälarregio-
nens flygplatser och större arbetsplatsområden är nödvändiga. Huddinge har medverkat i att 
få Flemingsberg som fjärrtågsstation. Men fler fjärrtåg skall stanna i Flemingsberg 
 
Avlasta Häradsvägen – Bygg Åleden! 
Häradsvägen ska avlastas från genomfartstrafik. Folkpartiet vill därför bygga Åleden som ska 
vara en lokalväg med ett körfält i vardera riktningen mellan Huddinge centrum och Kungens 
kurva. Åleden ökar också tillgängligheten till Gömmarens naturvårdsområde och ska anpassas 
till naturen och miljöregler. 
 
Planskild korsning Huddingevägen-Ågestavägen nu! 
Huddingevägen och korsningen vid Ågestavägen prioriteras av Folkpartiet och här är staten 
väghållare. Huddingevägen kommer att sänkas och det blir en planskild korsning vid Ågesta-
vägen, men staten har ännu inte finansierat projektet vare sig före eller efter år 2010. Folkpar-
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tiet hävdar att den ursprungliga tidsplanen med byggstart år 2006 motiverar att spaden sätts i 
jorden snarast. Och redan idag måste villkoren för gång- och cykeltrafikanterna förbättras i 
denna korsning.  
 
Bättre kollektivtrafik 
Kommunen är en viktig samtalspartner och påtryckare gentemot Storstockholms Lokaltrafik 
när det gäller tidtabeller, linjesträckningar och nya busslinjer. Det gäller också tvärkommuni-
kationerna som måste förbättras. Småbarnsföräldrars behov att ta med barnvagn också under 
rusningstid för att komma till förskolan är ett annat eftersatt behov. Det ska också vara lätt att 
åka kollektivt från de olika delarna på Södertörn till de regionala kärnorna Flemingsberg och 
Kungens kurva samt Länna handelscentrum och den framtida storhamnen i Nynäshamn.  
 
För att locka fler att åka kommunalt måste infartsparkeringarna bli fler, ha större kapacitet och 
utformas så att tryggheten ökar och bilinbrott och skadegörelse minimeras. Vi vill ha en ny 
nordlig tunnelbaneuppgång i Vårby gård. Servicelinjer tycker vi ska finnas också i Vårby och 
Trångsund-Skogås och Visättra inte bara i Huddinge-Stuvsta.  
 
Att bo i Huddinge 
 
Huddinge är en förortskommun med en blandning av stadskaraktär, villasamhälle och lands-
bygd. Folkpartiet vill ta vara de olika miljöernas unika värden genom att koncentrera stadsbe-
byggelsen till de olika affärscentra som finns i kommunen. De typiska villasamhällena ska ut-
vecklas varsamt samtidigt som landsbygd och grönområden bevaras. Stadsplanearbetet ska 
bygga på en helhetssyn där ekologiska, kulturella, sociala och ekonomiska faktorer samverkar 
och där medborgarinflytandet ökar. 
 
Både flerbostadshus och småhus 
Huddinge är en attraktiv kommun att bo i och efterfrågan på alla typer av bostäder är stor. Er-
farenheterna visar att blandade upplåtelseformer med hyresrätter, bostadsrätter och villor i 
samma område är betydelsefullt för att våra bostadsområden ska utvecklas positivt. Därför 
vill vi fortsätta planera för fler bostäder – inte bara hyresrätter utan även bostadsrätter och vil-
lor. Ur integrationssynpunkt är det viktigt med blandade boendeformer också i länets kom-
muner. Regeringens skatte- och bostadspolitik måste förändras så att det blir möjligt både för 
allmännyttan och för den privata marknaden att producera lägenheter till rimliga priser. 
 
I Huddinge måste fler markområden kring pendeltåg och tunnelbana planeras för såväl flerbo-
stadshus som friliggande hus. Huddinge har en fantastisk fördel i närheten till både natur och 
kommunikationer. Mer bostäder behöver inte stå i konflikt med bevarande av friluftsområden. 
För såväl enskilda som företag är det angeläget att bygglov behandlas obyråkratiskt och 
snabbt. Vi är för en slopad taxa för mindre bygglovsärenden. 
 
Centrumanläggning vid Flemingsbergs station 
Huddinges lokala centra ska vara levande köpcentra med god kommersiell service som biblio-
tek och samlingslokaler. Vi vill även utveckla de större handelsområdena Länna och Kungens 
Kurva. Flemingsberg som regional kärna har en alldeles särskild utvecklingspotential med 
Flemingsbergsdalen och järnvägsstationen. Folkpartiet vill bl.a. ge förutsättningar för cent-
rumanläggning med stormarknad och ett brett serviceutbud kring Flemingsbergs station till 
fördel för boende i både Grantorp och Visättra. I Flemingsbergsdalen i övrigt ser vi i vår vi-
sion olika servicenäringar, kontorsfastigheter, hotell och bostäder. Detta hindrar inte upprust-
ning av centrum i Grantorp och permanenta affärslokaler för dagligvaror i Visättra.  
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Sälj kommersiella lokaler 
Kommersiella fastigheter såsom köpcentra och liknande utvecklas bäst med privata ägare. De 
kommersiella fastigheter, som är i kommunal ägo, ska vid en tidpunkt som är ekonomiskt 
gynnsam för kommunen säljas. 
 
Slå vakt om miljön 
 
Folkpartiets miljöfilosofi grundar sig på förvaltartanken. Vi äger inte naturen utan vi förvaltar 
den till kommande släkten. Miljöarbetet har hög prioritet. Huddinge ska hålla en hög miljö-
profil. Miljötänkandet är ett givet inslag i kommunens samtliga verksamheter. Vi vill att det 
bildas en miljöfond för stipendier till lokala miljöprojekt i Huddinge. 
 
Huddinge är rikt på sjöar, naturvårds- och strövområden. Vandringsleder och skidspår finns 
på nära håll fastän storstaden är på kort avstånd. Naturen kan bli än mer åtkomlig genom 
vandringsleder och s.k. kulturstigar med upplysnings- och informationsskyltar. Vi vill ha 
vandringsleder utmed sjöarna Drevviken, Mälaren och Albysjön  
 
Det är nödvändigt att bevara den goda livskvaliteten när det gäller natur, kultur, luft, vatten 
och fritid. En utveckling av kommunen och Södertörn måste förenas med långsiktig hållbar-
het och viktiga miljöaspekter. Vi liberaler ser ingen motsatsställning i detta. Med en god pla-
nering, framförhållning och vilja går det utmärkt att ge Södertörn en nyckelroll i Stockholms-
regionens tillväxt, samtidigt som de fördelar vi redan idag har i form av fin natur och god mil-
jö kan bevaras och till och med förstärkas.   
 
Rena sjöar 
Folkpartiet vill särskilt lyfta fram vikten av att restaurera Tyresöåns sjösystem, som med sitt 
avrinningsområde berör de flesta kommunerna på Södertörn. Långsjön tillhör den kategori av 
sjöar som är mest känslig som mottagare av dagvatten. Huddinge kommun måste ta sitt an-
svar att begränsa tillflödet av orenat dagvatten till ett minimum. Samverkan med föreningen 
Rädda Långsjön och Stockholm Vatten är angelägen. För att också kommande generationer 
ska få njuta av våra många sjöar måste kraftfulla åtgärder till för att minska avloppsutsläpp. 
 
Bättre miljöer där många vistas 
Miljön kring gator och torg samt pendel- och tunnelbanestationer behöver förnyas och frä-
schas upp. Den vardagliga ”trivselmiljön” är viktig. Folkpartiet vill förbättra den med t ex träd 
längs våra större vägar, växter vid betongväggar samt åtgärder mot buller, klotter och ned-
skräpning. Vi vill gärna pröva intresset hos frivilliga krafter för att bidra till att hålla park- och 
naturområden i gott skick. 
 
Det ska vara enkelt att återvinna 
Återvinnings- och miljöstationer ska vara lätt tillgängliga och så utformade att de stimulerar 
till ett aktivt miljöengagemang, som också främjas genom att fastighetsägarna erbjuds hus-
hållsnära sophämtning av skrymmande avfall för att undvika långa enskilda transporter.  
 
Till en god miljöpolitik hör inte bara grön- och strövområden. Det handlar också om god och 
trygg boende- och trafikmiljö. Bostadsområden ska präglas av god luft och trafiksäker miljö 
och vara fria från buller. Cykeln är ett bra färdmedel. Cykelbanor och cykelvägar bli både fler 
och bättre och är tydligt markerade och skyltade.  
 
Ett trafiksäkert Huddinge 
En bra trafikmiljö är lika med trafiksäkerhet. Trafiksäkerheten är en gemensam angelägenhet 
för var och en som trafikant. Oavsett om vi går till fots, far på cykel eller moped, i bil eller 
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buss måste vi ta ansvar och följa regler, visa hänsyn och använda säkerhetsutrustning som re-
flexer, cykelhjälm och bilbälten. Vägar, gator och fordon måste utformas så att olyckor med 
allvarliga personskador eller dödsfall undviks. Barns skolvägar måste prioriteras i trafiksäker-
hetsarbetet. 
 
Jobb, företagande och högre utbildning  
 
Södertörn är geografiskt, historiskt och kulturellt en utmärkt bas för ökad tillväxt. Vi liberaler 
vill att Södertörn ska bli en av Sveriges mest attraktiva regioner för näring, arbete, boende och 
fritid. Södertörn ska sjuda av företagsamhet och vara en region dit företag gärna flyttar. Sö-
dertörnsregionens utveckling är av gemensamt intresse för många parter. En positiv utveck-
ling på Södertörn förstärker Stockholmsregionens möjligheter att vara Sveriges motor. Vi vill 
göra Södertörn konkurrenskraftigt i förhållande till norra Stockholm genom samverkan med 
Södertörnskommunerna. Det är dags att planera för det kommande industriområdet i Glöm-
stadalen så att omvandlingen av Storängens industriområde kan påbörjas.  
 
Öka företagsamheten 
Viktiga delar i Huddinges utveckling är: öka företagsamheten, höja kompetensen bland invå-
narna, bygga infrastruktur och på andra sätt stimulera hög aktivitet i ekonomin. Ett dynamiskt 
och lönsamt näringsliv i Huddinge ger en positiv återverkan på kommunens ekonomi och ger 
kommunen ett gott renommé. Huddinge kommun ska finnas med bland landets mest närings-
vänliga kommuner 
  
Inrätta en företagslots 
Förutsättningarna finns att Huddinge ska bli en vinnande kommun. Här finns företag med stor 
tillväxtpotential. Nordens största handelscentrum – Kungens kurva - Skärholmen - ligger i 
kommunen. Det finns ett nära samarbete mellan kommunens skolor och högskolorna. Till-
gången på exploateringsbara områden är god. Nya etablerare står inledningsvis inför en 
mängd myndighetskontakter och behov av person- och platskännedom. Vi är övertygade om 
att en funktion som ”företagslots” både kan locka fler nya företagare till kommunen och av-
korta handläggningstider hos både företag och tillståndsmyndigheter.  
 
Gör högskolan till universitet 
Universitets- och högskoleutbildningarna i Flemingsberg är idag mötesplatser för människor 
med olika kulturell och social bakgrund och erfarenheter. Närhet och tillgänglighet är viktiga 
faktorer särskilt när nya grupper ska rekryteras till högre utbildning. Södertörnskommunerna 
lobbar tillsammans för att Södertörns högskola ska bli universitet för att därmed få större 
forskningsresurser, möjligheter att anställa flera framstående lärare och forskare samt locka 
fler sökande till utbildningsplatserna. 
 
Bättre ordning i skolan 
 
Grunden för barns och ungas fostran läggs i hemmet. I skolan ges förutsättningar för en indi-
viduell utveckling. Att det finns såväl kommunala som fristående förskolor och skolor bidrar 
till både utveckling och valfrihet. Konkurrens höjer kvaliteten även i kommunala skolor. Fri-
stående och kommunala skolor ska ges likvärdiga villkor. Valfrihet innebär att fler elever kan 
välja en skola som passar dem.  
 
Ingen kö till förskoleplats 
De närmaste åren är en satsning på förskolan angelägen. Dels måste kommunen leva upp till 
den s.k. barnomsorgsgarantin dels måste en norm till för att inte få för stora barngrupper. Det 
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är otillfredsställande att föräldrar inte ska kunna återgå till arbetet på grund av platsbrist i för-
skolan. 
 
Vi menar att alla barn ska ges möjlighet till förskoleplats. Förskola åt alla är ett självklart er-
bjudande åt småbarnsföräldrar i ett Huddinge, där Folkpartiet ges förtroende. Barngrupperna 
ska inte vara för stora i relation till lokaler och personal. Föräldrar i vård- och serviceyrken 
som har andra arbetstider ska erbjudas förskoleplats på obekväm arbetstid. Genom att allt fler 
idag drabbas av olika allergier ska någon form av ”allergifri” deklaration utfärdas för vissa 
förskolor och skolor. 
 
Öppna förskolor 
Öppna förskolor ska finnas i alla delar av Huddinge kommun. Vi vill starta de öppna försko-
lorna i centrala Huddinge och en i Trångsund. 
 
Öka elevdemokratin 
Att öka såväl den organiserade som den informella elevdemokratin i Huddinges skolor är av 
stor betydelse. Skolans roll att förstärka demokratin kan aldrig underskattas. Dels är elevde-
mokrati en förutsättning för att uppnå de kunskapsmål som skolan har, dels ska skolan förbe-
reda eleverna för vuxenlivet. Detta ska göras dels genom att eleverna får kunskap om konkur-
rerande samhälls- och historieuppfattningar, dels genom att skolan själv är en demokratisk 
arena som tillåter oenighet. 
 
Fler behöriga lärare 
Idag har Huddinge en alltför hög andel obehöriga lärare – ett förhållande som Folkpartiet vill 
ändra på. Vi vill öka andelen behöriga lärare. Inom framför allt praktiska utbildningar finns 
det de som saknar formell behörighet. Dessa lärare ska vidareutbildas genom den särskilda lä-
rarutbildningen (SÄL) för yrkeslärare. En extrasatsning är nödvändig i Vårby, där andelen 
obehöriga lärare är anmärkningsvärt hög. 
 
Ordning och arbetsro 
Det ska vara arbetsro i klassrummet.  I största möjligaste mån ska klassrummen organiseras så 
att spring och störande ljud minimeras. Bullret ska reduceras. Skolan måste aktivt arbeta med 
att förbättra stämningen för att förebygga mobbning och kränkningar. Varje skola ska ha en 
antimobbningsplan. Lärarna ska ges större befogenheter att agera och föräldrarna ska med-
verka. Vi vill ha ordningsomdömen för eleverna och rapportering av skolk och mobbing till 
föräldrarna. Mobiltelefoner och annan utrustning som stör undervisningen ska kunna beslag-
tas. Mobbare, inte de mobbade, skall förflyttas till en annan skola som en sista utväg och obe-
höriga skall kunna stängas av från skolans område. 
 
Läsa-skriva-räkna garanti 
Undervisningen måste bli mer individuell så att eleven kan gå framåt i sin egen takt. En profi-
lering av de kommunala skolorna ska uppmuntras. Vi tror att det är viktigt med tydliga mål 
och krav. En del behöver mycket hjälp för att nå upp till kraven. Men ingen blir i längden 
hjälpt av att ludda till eller ta bort kraven. Därför vill vi garantera att alla som går ut lågstadiet 
kan läsa, skriva och räkna.  
 
Betyg, skriftlig information och nationella prov  
Betyg är en tydlig utvärdering av elevens kunskaper och skolans arbete. Utvecklingssamtalen 
behöver kompletteras med skriftlig och lättillgänglig information. Betygen bidrar till att ele-
ver i behov av stöd upptäcks. Därför måste betygen ges tidigare. Betyg ska sättas tidigare – 
från årskurs sex.  
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Dagens nationella prov är inte obligatoriska förrän i årskurs nio. Det kan innebära att vissa 
elevers stödbehov inte uppmärksammas förrän alldeles i slutet av grundskolan. Folkpartiet vill 
stärka provsystemet för att öka möjligheterna att tidigt ge stöd till alla elever som behöver det. 
Nationella prov ska vara obligatoriska redan från årskurs tre.   
 
Idrott och hälsa 
Ämnet idrott och hälsa är viktigt. Skolsköterskan spelar en viktig roll inte bara i de högre års-
kurserna särskilt med hänsyn till den ökade andelen överviktiga. Grundskolan ska garantera 
elever fysisk aktivitet vid minst tre tillfällen per vecka. I flera skolor är det inte möjligt att ge 
en bra undervisning på grund av bristfälliga lokaler. I åter andra skolor är bristen på arbetslo-
kaler för lärare och mindre grupprum för eleverna anmärkningsvärd. Dessa brister beror 
främst på att många skolor i Huddinge är gamla. Här behövs en anpassning till dagens behov.  
 
Lovdagar 
Eleverna bör tilldelas ett antal lovdagar att själva disponera för att undvika konflikter mellan 
olika religioners högtider och skapa en valfrihet för den enskilde. 
 
Skolsituationen i Länna och Segeltorp 
I områden med en omfattande byggnation av småhus är det inte kommunal-ekonomiskt för-
svarbart att i det omedelbara närområdet garantera de ungas skolgång under områdets upp-
byggnad. Å andra sidan är för de yngsta skolbarnen en kort och trafiksäker skolväg viktig. I 
början av året startade kommunen en översyn av det totala behovet av skollokaler i Trång-
sund-Skogås-Länna. Utredningen med förslag ska redovisas under denna höst. Folkpartiets 
bedömning är att det i Länna framöver för de lägsta åldrarna kommer att behövas en skola 
med fritidslokaler. Planering pågår nämligen också av ett ytterligare bostadsområde vid Lyck-
åsen på västra sidan om Gamla Nynäsvägen. 
 
I Segeltorp har under de senaste tio åren tillkommit ett stort antal bostäder i både flerbostads-
hus och småhus. Behovet av skollokaler löstes genom en helt ny skola i Juringe. Folkpartiet 
har innevarande mandatperiod föreslagit att Segeltorpsskolan ska moderniseras, rustas upp 
och byggas till för att ersätta de provisoriska lokalerna. Vi står fast vid att Segeltorpsskolan 
ska rustas upp och att de provisoriska byggnaderna ska ersättas. 
 
Fritt val av gymnasium 
Vi vill återinföra det fria valet av gymnasieskola. Det innebär att eleverna ska kunna söka till 
alla gymnasieskolor i länet. Vederbörande skola skickar sedan räkning till hemkommunen.  
 
Fritid och folkhälsa 
 
Huddinge har ett brett och rikt föreningsliv med många verksamheter av hög kvalitet. Före-
ningslivet har en viktig funktion i samhället vars betydelse för folkbildning och folkhälsa inte 
ska underskattas. Därför måste föreningarna och dess verksamhet stödjas aktivt och generöst. 
 
Idrottsföreningar även i segregerade områden  
Idrottsföreningarna är oerhört betydelsefulla för både ungdomar och vuxna. Tyvärr råder idag 
brist på verksamheter i kommunens segregerade områden, inte minst för unga tjejer. Idrottsfö-
reningarna ska därför uppmuntras och stimuleras till att nå ut till dessa grupper. 
 
Idrottsplats till Skogås-Trångsund och Stuvsta 
Det behövs en idrottsplats i Skogås-Trångsund. Det är orimligt att en så stor del av kommu-
nen saknar idrottsplats. Genom förmånliga statsbidrag är det möjligt att också uppföra en id-
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rottsbyggnad vid Stuvsta IP. Den hallen kan också lösa Kungsklippans och Stensängens pro-
blem med otidsenliga gymnastiklokaler. 
 
Folkhälsa 
Hälsan grundläggs under barndomen. En god psykisk, social och fysisk miljö under uppväxt-
åren skapar trygga och mindre sårbara människor för olika påfrestningar under resten av livet. 
Vi vill stödja projekt som ”Hälsans Stig” i samverkan med hjärt- och lungsjukas riksförbund 
för att främja motion i alla åldrar och att förebygga hjärt-kärlsjukdomar.  
 
Social trygghet för egenmakt 
 
Liberalism handlar om att se individen och tro på människan. Hennes intresse måste alltid sät-
tas före systemets. Ingenstans, allra minst i socialpolitiken när människan mår som sämst och 
är som skörast, får hon reduceras enbart till att vara en hjälplös klient. ”Ta hand om perspek-
tivet” måste brytas och ersättas med tilltron till egenmakt. Vi ska ta tillvara ideella initiativ. 
 
Flera aktörer i socialtjänsten behövs. Ökad mångfald innebär förtjänster i form av att hjälp 
tillhandhålls där kommunen inte hinner med, ger värdefulla impulser och sporrar till metodut-
veckling och nytänkande. Det är också viktigt att personalen inom socialtjänsten vågar pröva 
att arbeta i egen regi utom för uppgifter som rör, eller direkt gränsar till myndighetsutövning. 
 
Arbete och försörjning 
Att leva på bidrag under en längre tid är passiviserande och nedbrytande. Alldeles för många 
människor i vår kommun lever i dag på bidrag. De har vant sig vid att inte räknas och att inte 
räcka till. Därför vill vi införa en kommunal jobb- och utvecklingsgaranti 
 
Ingen ska känna sig utanför och isolerad. På så sätt vill vi utveckla arbetet med att sätta bi-
dragsstagare i arbete. Arbete ska vara det främsta målet för att öka individens självkänsla och 
tillhörighet i samhället. Vi vill fortsätta samarbetet med Migrationsverket för att inrätta prak-
tikplatser för asylsökande i kommunen. 
 
Satsa på ungdomarna 
Vi vill utöka ungdomsverksamheten i samarbete med Arbetsförmedlingen och alla som arbe-
tar med ungdomar i kommunen. Ingen ungdom ska behöva gå utan arbete eller utbildning. 
 
Tak över huvudet – en mänsklig rättighet 
Att ha någonstans att bo är en grundläggande mänsklig rättighet. Vårt mål är att alla i Hud-
dinge ska ha tak över huvudet. Det finns ett mindre antal hemlösa i Huddinge och att åter 
öppna ett härbärge är ett första steg att förbättra deras situation. 
 
Öka tillgängligheten  
Folkpartiet liberalerna utgår från det relativa handikappbegreppet som innebär att det inte är 
funktionshindret i sig som handikappar en människa utan omgivningens otillgänglighet. Lik-
väl som en rullstolsburen kan vara handikappad kan en förälder med barnvagn vara det om 
man t.ex. inte kommer in genom en för trång butiksdörr. Förenta Nationerna har proklamerat 
att senast år 2010 ska personer med funktionshinder ha givits full delaktighet i samhällslivet 
och jämlikhet i levnadsvillkor.  
 
Vi vill därför arbeta för att få en tillgänglighetsinventering i Huddinge kommun och i förläng-
ningen en guide för att informera om var man i kommunen har anpassade lokaler. Att alla of-
fentliga lokaler ska vara tillgängliga är ett krav. 
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Handikappombudsman, mobila team m.fl 
Vi vill att kommunen anställer en oberoende handikappombudsman som tar till vara de funk-
tionshindrades rättigheter. Handikappombudsmannen ska vara ett stöd för funktionshindrade 
på samma sätt som kommunens äldreombudsman som ska bevaka de äldres rätt. 
 
Vi vill också utveckla och utöka det mobila teamets verksamhet som har visat sig vara en 
mycket bra och uppskattad investering. Vi tycker att Huddinge kommun ska bygga upp en lo-
kal verksamhet för personer med Aspbergers syndrom. 
 
Fler gruppbostäder 
Vi vill snabba på utbyggnaden av gruppbostäder för att kunna ta hem handikappade som nu 
bor i andra kommuner. 
 
Familjecentraler – en bra satsning  
Larmsignalerna om att många barn och ungdomar mår dåligt och att alltfler behöver social-
tjänstens stöd måste tas på största allvar. Allt för få av dessa barn är kända av socialförvalt-
ningen. Vi vill därför ha familjecentraler i alla delar av kommunen i samarbete med förskole- 
och grundskolenämnden, barnavårdscentraler, mödravårdscentraler, landstinget och barnpsy-
kiatrin (BUP). Idag finns en sådan bara i Skogås. Ett ökat samarbete mellan förskola, skola 
och socialtjänst gör det lättare att fånga upp barn i riskzonen. Här kan också ideella organisa-
tioners initiativ tillvaratas, som Rädda Barnen och Bris. 
 
Kuratorer och skolsköterskor har i dag en allt för stor arbetsbelastning. På sikt vill vi utöka 
dessa tjänster. Vi vill utöka de lokala teamen med polis och socialtjänst som i dag arbetar bl. a 
i Vårby, för att fånga upp barn i riskzon och sätta in åtgärder direkt efter tex. polisingripan-
den. 
 
Snabbare handläggning av ungdomsbrott 
Högst två arbetsdagar efter att en anmälan om barns brottslighet har lämnats in ska social-
tjänsten ta kontakt med vårdnadshavaren.  Det är viktigt att vårdnadshavaren medverkar i so-
cialtjänstens utredning. 
 
Bekämpa missbruket 
Alkohol, andra droger och spel leder till stora social problem. De som är motiverade att bryta 
sitt missbruk måste snabbt få adekvat stöd. Stöd och behandling ska i första hand ske genom 
öppenvården. De behandlingshem vi anlitar ska vara kontrollerade i kvalitet och kostnader. 
Det förebyggande arbetet bland ungdomar är viktigast. Därför vill vi ha en bred samverkan 
mellan skola, idrottsrörelsen, föräldraföreningar, polis och socialtjänst för att motverka miss-
bruk hos ungdomar. Vi vill införa en kontinuerlig utbildning i skolans regi till föräldrar för att 
öka kunskapen om ungdomars missbruk. 
 
Satsa på hemmaplan 
Vi ska utöka möjligheterna till behandling, arbetsträning och boende i kommunen för att på så 
sätt dra ner på dyra placeringar på behandlingshem. 
 
Människor ska inte komma i kläm 
Människor med psykiskt funktionshinder och missbruk glöms ofta bort och hamnar lätt ”mel-
lan stolarna”. Detta ska vi uppmärksamma och erbjuda vård och ett värdigt liv. Vi vill se till 
att arbetet med dessa våra svagaste får extra resurser i framtiden. 
Platserna för daglig sysselsättning för psykiskt funktionshindrade ska utökas. Vi vill ta till 
vara privata initiativ som finns och ge dem extra stöd. Som exempel kan nämnas Fountain 
House. Ingen ska behöva sakna ”tak över huvudet”. 
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Ett levande kulturliv  
 
Det fria ordet är navet i en liberal kulturpolitik. Tidningar, böcker och andra media samt bib-
lioteken spelar en viktig roll när det gäller att värna det fria ordet. 
 
Bibliotek för alla 
Biblioteken är en viktig resurs och ska finnas i alla större delar av kommunen. Skolbibliote-
ken ska datoriseras och integreras med de övriga kommunbiblioteken och kunna användas av 
alla invånare  
 
Stöd barnkonstmuseet 
Det internationella barnkonstmuseet i Vårby – det enda i sitt slag i Sverige – ska aktivt stöd-
jas. 
 
Utveckla kulturaktiviteterna 
Studieförbunden är viktiga i kulturarbetet, likaså lokala teatergrupper. Kulturskolan ska ut-
vecklas och även omfatta dans och teater och finnas där det är underskott på verksamhet. Kul-
turskolan bygger huvudsakligen på den tidigare musikskolan, som i Huddinge haft en lång 
tradition. Omdaningen till kulturskola utmanar till fler profiler som dans, teater, konst och lit-
teratur. Det är också viktigt med ett brett utbud i olika delar av kommunen. Föreningar och 
organisationer erbjuds möjlighet att ta hand om kulturaktiviteter som idag bedrivs av kommu-
nen.  
 
Bevara och skylta till våra fornminnen 
I kommunen finns forntida boplatser och fornminnen. Huddingeborna ska uppmärksammas 
på detta genom bland annat förbättrad skyltning. S.k. kulturstigar är ett sätt att ge våra invåna-
re kunskap om och upplevelser av i vilken historisk bygd man lever. Hembygdsföreningarna 
utför ett viktigt upplysningsarbete och ska stödjas i sin uppgift. 
 
Ökad jämställdhet  
 
Kvinnor och män har lika värde. I ett jämställt samhälle lever kvinnor och män på samma 
villkor. 
  
En liberal kvinnosyn  
Den liberala kvinnosynen bygger på jämställdhet och respekten för den enskilde. Förtryck av 
kvinnor är helt oacceptabelt oavsett orsak. Arbetet för ett jämställt samhälle måste ständigt 
pågå. Folkpartiets jämställdhetspolitik går ut på att förändra de strukturer och attityder i sam-
hället som diskriminerar kvinnor. En jämn representation i de beslutande organen i samhället 
av stor vikt. 
  
Avknoppning av offentliga verksamheter 
Vi vill ge kvinnor mer makt över sina arbetsliv. Folkpartiet vill inspirera till att starta eget 
inom offentlig sektor. Vi får en mångfald av aktörer, vilket leder till ökad valfrihet, konkur-
rens, kvalitetshöjning och höjda löner.  
 
Mer jämställdhet i förskolan, skolan och fritidsgården 
Könsrollerna grundläggs tidigt. Redan i förskolan kan man se tydliga skillnader på hur barn 
agerar – och hur förskolepersonalen bemöter barnen olika beroende på deras kön. Att bryta 
könsrollernas hämmande inverkan åstadkoms inte genom någon enstaka temadag i skolan, när 
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barnen redan har levt med könsrollerna under flera år. Jämställdhet i praktiken måste bli en 
naturlig del av förskolans, skolans och fritidsgårdens pedagogiska verksamhet. Därför har vi 
tagit initiativ till att all personal som arbetar med barn ska jämställdhetsutbildas.  
 
Det är av stor vikt att skolan jobbar med att stärka självkänslan hos flickor och pojkar särskilt 
i skolans årskurs 8 och 9 genom samtalsgrupper och liknande. 
 
Könstrakasserier  
Vi vill ha bort alla typer av kränkande särbehandling i Huddinge. Det är aldrig acceptabelt att 
barn och unga blir trakasserade i skolan på grund av sitt kön. Barn måste lära sig att respekte-
ra varandra. Det könskränkande språkbruket på våra skolor måste försvinna. Alla skolor och 
förskolor ska ha en jämställdhetsplan. 
  
Kvinnomisshandel och våldtäkt 
Misshandel och våldtäkt av kvinnor kan aldrig tolereras. De allra flesta våldsövergrepp drab-
bar kvinnorna i deras egna hem. Kvinnojouren räddar liv och ska ges fortsatt stöd. Det är vik-
tigt att öka kunskapen om kvinnomisshandel och att polisen och kommunen samarbetar med 
kvinnojouren för att bekämpa kvinnomisshandeln överallt i samhället.   
 
En jämställd arbetsgivare  
Jämställdhetstänkande ska genomsyra allt beslutsfattande. ”Gender mainstreaming” är en stra-
tegi för att integrera ett jämställdhetsperspektiv i beslutsprocessens alla led, från beredning till 
beslut och genomförande. Jämtegrering är en utveckling av jämställdhetsarbetet. En jämn 
könsfördelning inom alla typer av arbeten och olika kategorier av arbetstagare är viktigt och 
skapar ett mer dynamiskt och bättre arbetsklimat. Det är oacceptabelt att kvinnodominerade 
yrken fortfarande värderas lägre och lönekartläggningen ska användas som ett instrument att 
förbättra detta. Folkpartiet vill införa en karriärstege bl.a inom äldreomsorgen. 
  
Integration och mångfald  
 
Huddinge är en mångkulturell kommun och bör inta positionen som mångfaldskommun. Mer 
än hundra nationaliteter finns representerade i kommunen. Vi vill lyfta fram att Huddinges 
mångfald i första hand inte är ett problem utan en resurs. Många har kommit till Huddinge 
med redan färdiga yrkeskunskaper på flera områden förutom en värdefull kultur- och språk-
kompetens. Denna kunskapsresurs måste tas tillvara på ett bättre sätt. Folkpartiet i Huddinges 
förslag är långsiktigt och syftar till en generell attitydförändring. 
 
Integrationsarbetets mål måste vara att alla som bor i Huddinge ska ha samma rättigheter och 
skyldigheter och vara en del av samma samhällsgemenskap utan att mångfald och pluralism 
går förlorad. Det är av stor betydelse att alla barn fullgör sin skolplikt och att skolan är redo 
att tillmötesgå och garantera att ingen elev missar undervisning av religiösa eller andra skäl. 
Genom att människor med olika bakgrunder bor och möts i vår kommun har vi en unik till-
gång till ett stort socialt kapital och en bred kunskapsbas. De är en alltför outnyttjad resurs. 
Med det i minnet kan segregationen mellan människor med olika bakgrunder motverkas. 
 
Att ha ett jobb att gå till 
Arbete och därmed egen försörjning är det enskilt viktigaste verktyget för ett framgångsrikt 
integrationsarbete. Nyanlända flyktingar/invandrare ska ha individuella introduktionsplaner 
med självförsörjning som övergripande mål och det måste finnas en tilltro till individens egen 
kapacitet. Det är viktigt att medvetandegöra och motverka den faktiska diskriminering som 
invandrade drabbas av på arbetsmarknaden. Kommunen ska vara ett föredöme i arbetet att 
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skapa ett samhälle fritt från diskriminering. Förutom avidentifierade ansökningshandlingar är 
utbildning i diskrimineringslagstiftningen ett viktigt inslag i det arbetet.    
 
Satsa på svenska språket 
Satsningarna på det svenska språket i förskolan och grundskolan ska fortsätta. För nyanlända 
elever är också modersmålsbaserad inlärning ett verktyg för integration. Svenskundervis-
ningen ska vara individanpassad och effektiv. Utanförskap kan bara brytas inifrån. Många 
konflikter orsakas av okunnighet och vi ser det som en viktig uppgift för skolan att undervis-
ningen genomsyras av interkulturell förståelse och etiska frågor. Språkförskola är för många 
barn viktig för att kunna tillägna sig skolundervisningen med samma förutsättningar som 
svenskfödda barn.  
 
Ökat valdeltagande 
Att kunna det svenska språket är en grundförutsättning för att aktivt kunna delta i samhällsli-
vet. Vikten av att delta aktivt för att forma det samhälle man valt att leva och bo i kan inte nog 
betonas. Därför vill vi intensifiera arbetet med att höja valdeltagandet bland invandrare.  
 
Integration i boendet 
Huddinges tillväxtmöjligheter, exempelvis genom nya företagsetableringar i Flemingsberg, 
Kungens Kurva och Länna, är en viktig motor i integrationsarbetet. Även utbyggnadsstrategin 
som bygger på successiv förtätning och komplettering av den befintliga bebyggelsen ger för-
utsättningar för en balanserad social utveckling.  
 
Det behövs samlingslokaler 
Ökade kontaktytor mellan olika grupper minskar fördomar och skapar förtroende. Därför be-
hövs samlingslokaler och mötesplatser samt aktivt stöd till föreningslivet med lika villkor för 
alla föreningar. 
 
Trygghet 
 
Rättsäkerhet och rättstrygghet är viktiga begrepp i ett demokratiskt rättssamhälle. Därför är 
kampen mot brottslighet viktig. Samhället måste således snabbt reagera mot brottsliga hand-
lingar och bedriva en förebyggande verksamhet. Det är statens uppgift att svara för ordning, 
medborgarnas säkerhet och trygghet. 
 
Tryggare Huddinge 
För oss Folkpartiet är det en självklarhet att alla medborgare ska kunna känna trygghet i sin 
vardag. Vi tycker att kommun, bostadsföretag och polis ska samverka i syfte att skapa trygg-
het i våra kommundelars centra, parker och gångvägar till och från hemmet. Alla medborgare, 
gammal som ung, kvinna som man, ska kunna känna sig trygga, både i hemmet och på gator 
och torg.  
 
Fler poliser i Huddinge 
Folkpartiet vill arbeta för att polisen i Stockholms län ska ges bättre resurser så att fler poliser 
är synliga på gator och torg samt bostadsområden. Kommunen måste med skärpa lyfta fram 
att detta är statens ansvar. Kommunala insatser med ordningsvakter är annars ett måste för att 
skapa trygghet. 
 
Tydliga signaler 
Ungdomar på väg in i brottslighet måste möta snabba, bestämda och tydliga signaler från 
samhället. Det är därför angeläget att tidigt reagera mot kriminellt beteende. Det är också vik-
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tigt att stödja och föra de ungdomar som begått någon kriminell handling tillrätta så att nya 
brott inte begås. 
 
Krissituationer 
Det finns hos kommunen en beredskapsplan så att en krisledning snabbt kan byggas upp för 
att leda och samordna olika åtgärder som visar hur om en allvarlig krissituation uppstår. Hud-
dinge Kommunen har ett ansvar för att den kommunala servicen fungerar på en acceptabel 
nivå även under svåra förhållanden. Kommunen ska hjälpa och stödja sina invånare och agera 
på ett effektivt sätt om något allvarligt inträffar, t.ex. i samband med olyckor/katastrofer så-
som stor brand, en trafikolycka, skadat vattenledningsnät med odrickbart vatten eller stora 
störningar i el- och fjärrvärmeleveranse. 
 
Omsorg om sjuka och äldre  
 
Vetskapen om god omsorg och sjukvård är en annan form av trygghet oavsett vilken sam-
hällsfunktion uppgiften faller på. För oss är det en självklarhet att kunna välja mellan olika 
vård- och äldreboendeformer i kommunal och annan regi. Du ska själv få bestämma vem som 
ska vårda dig. Ingen ska få råka i kläm på grund av bristande samarbete mellan landstinget 
och kommunen. Och den allt större andelen av boende över 65 år måste finnas med i kommu-
nens framtidsplaner. Folkpartiet anser att kommunen i framtiden måste planera för en större 
variation av boendeformer och servicegrad med närhet till goda kommunikationer. Läkarkon-
takten på sjukhemmen måste förbättras. Hemsjukvården är viktig liksom tillgång till äldrebo-
ende.  
 
Avlastning 
Det är nödvändigt att anhöriga som vill och kan klara vården i hemmet får tillgång till rådgiv-
ning och stöd. Men det får inte bli så att anhöriga förväntas sköta all vård i hemmet i framti-
den. Det ska finnas möjligheter till avlastning för anhörigvårdare: korttidsplatser, växelvård 
etc. för att stötta och hjälpa anhöriga som utför stora vårdinsatser i hemmet. Hemtjänsten ska 
snabbt kunna vara på plats för att hjälpa de boende om något oförutsett inträffar.  
 
Den enskilde ska själv kunna välja vilket hemtjänstföretag som anlitas. Genom en hemtjänst-
check är den ekonomiska ramen given men valet av vem som ska göra jobbet är fritt. 
 

Äldrevårdscentral 
Många av de problem som finns i dagens äldrevård beror på att vårdorganisationen inte är an-
passad till att ta hand om de komplexa medicinska problem som många äldre lider av. Därför 
ser vi det som en stor kvalitetsförbättring att inrätta en Äldrevårdscentral (ÄVC). Denna ska 
kunna erbjuda personer 65+ att lista sig där för all slags hälso- och sjukvård utöver akutvård 
som kräver akutsjukhusets resurser. Dygnetruntkontakt och hembesök ska kunna erbjudas för 
att undvika onödiga besök på akutsjukhusen. Äldrevårdscentralen ska också ha kvitteringsan-
svar vid utskrivningar från akutsjukhusen för att säkra såväl den medicinska vården som om-
vårdnaden. Även hemsjukvård och ansvaret för de medicinska insatserna i övriga omvård-
nadsboenden ska ingå i Äldrevårdscentralens uppgifter.  
 
Korttidsvård utomlands 
Sverige är en del av EU och detta faktum gör det enklare att kunna erbjuda korttidsvård utom-
lands för äldre. Effekterna av välbefinnande för kropp och själ genom ett miljöombyte har va-
rit en av drivkrafterna bakom intresset för äldrevård utomlands. 
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Minska fallolyckorna 
Eftersom många äldre ofta har lätt för att få yrsel och ramla är fallolyckor vanliga. Dessa kos-
tar både lidande och pengar. Kommunen har därför infört s.k. Fixarservice, som innebär att 
man kan få hjälp med det man inte längre klarar av själv eller bör avstå från med tanke på ris-
ken att falla. Fixarservice kan t ex vara hjälp med uppsättning av gardiner, byte 
av glödlampor, säkringar och batterier, flyttning av lättare möbler i bostaden, uppsättning av 
tavlor, ordna balkonglådor, ordna sladdar och mattkanter. För att göra hemmet säkrare ska 
även säkerhetsronder kunna erbjudas av speciellt utbildad personal som kan ge förslag på fö-
rebyggande åtgärder för att minska fallolyckor.  
 
Ökad kvalitet - trygghetskvitto 
Kunskap och utbildning hos personalen är en förutsättning för att kunna upprätthålla en god 
kvalitet i omsorgen av sjuka, äldre och funktionshindrade. Att satsa på vidareutbildning och 
kompetensutveckling krävs inte bara för att öka statusen i yrket utan även för att möta den 
ökande vårdtyngden. Kommunen måste aktivt stimulera till utbildning och fortbildning av an-
ställd personal och i rekryteringssyfte inspirera till vårdutbildning. Tyvärr förekommer det att 
äldre sjuka far illa när de skrivs ut från sjukvården och ska tas emot av hemkommunen. Folk-
partiet vill införa ett trygghetskvitto för att garantera att sjuka äldre tas emot på ett kompetent 
sätt och har med sig korrekt information i taxin hem. 
 
Huddinge – en kommun eller delad? 
 
I Folkpartiets partiprogram står det: Genom fler kommuner kan medborgarna komma närmare 
beslutsfattarna. Kommundelningar kan därför vara en väg till ökad delaktighet. Vid statsmak-
ternas prövning av en kommundelning ska hela kommunens intressen beaktas, men uppfatt-
ningen hos medborgarna i den tilltänkta nya kommunen ska vara avgörande.  
 
Folkomröstning 
För att ta reda på hur stor viljan till kommundelning är ställer vi oss positiva till en folkom-
röstning. Dessförinnan vill vi att de tidigare utredningarnas om ekonomiska förutsättningar 
mm. uppdateras så att omröstningen kan ske utifrån dagens förhållanden. I en sådan omröst-
ning ska hela kommunen delta men självklart ska den kommundel som vill bli egen ha ett 
stort inflytande. 
 
Vi ställer oss bakom Öster som egen kommun om invånarna i den delen med lägst kvalifice-
rad majoritet (67 procent) röstar för en delning och att motviljan till att dela kommunen inte är 
större i kommunen som helhet. Vi ställer inget krav på valdeltagande utan det är de som röstar 
som bestämmer. 
 
En odelad kommun 
Folkpartiet i Huddinge vill fortsätta med ytterligare satsningar i Trångsund-Skogås-Länna.  
Nu rustas Skogås centrum upp. Vi ser nu ett bostadsbyggande med både småhus och flerfa-
miljshus. Det skapar underlag för att ha bra centrum i både Skogås och Trångsund. Det är inte 
politikerorganisationen och administration som behöver utökas utan den kommunala servicen 
i form av barn- och äldreomsorg, samlingslokaler inkl ungdomsgård, idrottsplats etc. En av 
orsakerna till att östra kommundelen inte känner tillhörighet till Huddinge kommun är avstån-
det och bristen på anledning att åka till centrala Huddinge, Förbättrade kommunikationer mel-
lan Huddinge centrum och Trångsund och Skogås är ett sätt att binda samman kommunen.  
 


